



Handläggare: Lena Skott
Telefon: 508 09 032

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Alkoholfritt i Stockholms krogvärld mellan kl. 03.00 och 11.00 - svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Ylva Tengblad
stadsdelsdirektör

Margareta Forsslund
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden med anledning av en motion från Stefan Nilsson (mp) om serveringstillstånd. I motionen föreslås att man i Stockholms stads riktlinjer för serveringstillstånd för in att inga tillstånd att servera alkohol mellan kl. 03.00 och 11.00 ska beviljas.

Förvaltningen instämmer i att det uppstår tillfällen och situationer på och omkring restauranger, krogar och andra serveringsställen som leder till olägenheter i fråga om ordning och nykterhet. Förvaltningen anser att det kan finnas både för- och nackdelar med att göra den föreslagna förändringen i riktlinjerna. Det är dock ett alkoholpolitiskt övervägande som staden i sådana fall bör ta ställning till på en övergripande nivå.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen i samråd med vuxenheten.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden med anledning av en motion från Stefan Nilsson (mp) om serveringstillstånd. I motionen framförs att våldsbrottsligheten på helgerna skulle minska kraftigt om tillstånd att servera alkohol skulle upphöra klockan 03.00. Hänvisning görs till en debattartikel i DN skriven av ett antal närpolischefer i mars 2008 där det understryks att problem med hög våldsbrottslighet i Stockholm city på helgerna är en konsekvens av att många restauranger har öppet till kl. 05.00. Dessutom leder den höga våldsbrottsligheten på helgerna att polisen måste avstå från viktigt förebyggande polisarbete på andra tider under veckorna.

Vidare hänvisas i motionen till ett beslut hos socialtjänstnämndens tillståndsutskott om att ge en restaurang tillstånd att servera vin kl. 08.00-11.00. Stefan Nilsson anser att tillståndsutskottets beslut får ses som prejudicerande. Han anser därför att det behövs en bestämmelse i stadens riktlinjer om att inga tillstånd att servera alkohol mellan kl. 03.00 och 11.00 ska ges. På så sätt kan både våldsbrottsligheten minska och de människor som har, eller riskerar att utveckla, alkoholproblem skyddas.

Remisstiden sträcker sig till den 3 november 2008. Motionen bifogas.

Förvaltningens synpunkter

Motionen lyfter fram komplexa frågor. Det är möjligt att en alkoholfri krogvärld mellan kl. 03.00 och 11.00 kan öka möjligheterna att sänka den totala alkoholkonsumtionen och minska skadliga dryckesbeteenden. Samtidigt är ett rikt restaurangliv ett viktigt inslag i ett levande Stockholm. Det kan också vara en fördel med att konsumtionen av alkoholdrycker mer och mer flyttas till restaurangerna där det finns en högre grad av social kontroll.

Förvaltningen instämmer i att det uppstår tillfällen och situationer på och omkring restauranger, krogar och andra serveringsställen som leder till olägenheter i fråga om ordning och nykterhet, och som inte överensstämmer med alkohollagens intentioner om att minska alkoholens skadeverkningar. Det finns helt klart ett samband mellan alkoholintag och våldsbrott liksom mellan graden av berusning och ordningsproblem. En viss restriktivitet för tillstånd till kl. 05.00 bör därför



tillämpas. I nuläget har 8 av totalt 425 serveringsställen på Norrmalm med beviljad alkoholservering för allmänheten, tillstånd till kl. 05.00.

Förvaltningen anser att polismyndighetens yttrande över ordningssituationen bör väga tungt i tillståndsenhetens samlade bedömning av respektive ansökan.

Samtidigt som det ska vara lätt att få serveringstillstånd om verksamheten uppfyller de krav som ställs, ska det vara lätt att förlora tillståndet vid misskötsel. Det är viktigt att det finns snabba och verkningfulla sanktioner att sätta in i de fall tillståndsinnehavaren inte följer bestämmelserna.

Förvaltningen har ingen uppfattning om huruvida det refererade tillståndet från maj 2008, att servera alkohol kl. 08.00-11.00, kan bli prejudicerande och i sådana fall bidra till en ökad missbruksproblematik. Det är dock sannolikt att fler restauranger kan komma att ansöka om motsvarande tillstånd och anföra samma skäl och grunder som den restaurang som fick ovan nämnda tillstånd.

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att det kan finnas både för- och nackdelar med att göra den föreslagna förändringen i riktlinjerna. Det är dock ett alkoholpolitiskt övervägande som staden i sådana fall bör ta ställning till på en övergripande nivå.

Bilaga

Motion från Stefan Nilsson (mp) om alkoholfritt i Stockholms krogvärld mellan kl. 03.00 och 11.00. Remiss från kommunstyrelsen.